et partibus ipsius monasterii ducentos auri solidos constantinos. Verumtamen quem ex ipsa terra de nobara pertinet ipsi monasterio integras portiones, quas ibidem habuerunt iohannes filius quondam petri de ipso loco mitiliano et magenolfus filius quondam iohannis et gemma genitrix eius. Et taliter tibi iohanni notario scrivere precepi, memorans illud quod superius disturbatum et quem regis legitur.

+ EGO QUI SUPRA SICO COMES ET IUDEX.

+ Ego iohannes notarius me subscripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1285

[Page 97]

+ In nomine domini, septimodecimo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis,
mense februario, duodecima indictione. Ante me iohannem iudicem melus filius angeli
abbatis causavit cum iohanne clero filio quondam sergii atrianensis, dicens ei, ut ipse lohannes
malo hordine intrasset in res ipsius meli pertinentes foris hac civitate in locis pastorano et
lirino et per fines et vocabula et pertinentia ipsorum locorum, et foveas ibidem fecisset et arbores
et vites inde abscidisset et sepes ex eis rupisset et in eis misisset et frudium ex eisdem
rebus tulisset et ipsas res eidem melo contrasset. Ipse lohannes respondit in suprascriptis locis
et per fines et vocabula et pertinentia ipsorum locorum plures res haber, sed nescire de quibus
ipse melus cum eo causaret. Ego autem, sicut inter eos convenit, iudicavi et illos guadiare feci,
ut ad ipsas res pergerent cum iudice et notario. et ipse melus monstraret ipsi lohanni ipsas
res, de quibus superius cum eo causaret, et pro parte plicarent se cum suis rationibus et secundum
legem inter se finem faciant ex eo quo ipse melus cum ipso iohanne, sicut suprascriptum
est, causavit. Et ipse lohannes posuit ipsi melo fideiussorem landolfum filium quondam comitis
lohannis. Et ipse melus fideiussorem ipsi lohanni posuit lohannem notarium filium quondam
truppoaldi notarii. Suprascripta fecit ipse melus per absolutionem ipsius genitoris sui. Et taliter
pro parte ipsius meli te ademarium notarium scribere precepi.

+ Ego qui supra lohannes iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 98]

+ In nomine domini, septimodecimo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis, mense februario, duodecima indictione. Ante me romoaldum iudicem petrus filius quondam iohannis qui fuit filius sergii greci, et blatta uxor eius filia quondam iaquinti, coniuncti sunt cum theophilo monacho presbitero et abbate ecclesie, que constructa est ad honorem santissimi confessoris nicolai foris hac salernitana civitate, in loco veteri, ubi ad gallumcanta dicitur, que pertinet heredibus lamberti et landoarii comitis, Et ipsi petrus et blatta vir et uxor clarificaverunt se habere terram cum vinea et silba in suprascripto loco veteri super fluvium qui boneiam dicitur, quam dixerunt esse per fines et mensuras, iusto passu hominis mensuratas: de pede finis via que dicitur nucerina, inde est per latitudinem passi viginti: de capite passi alios viginti, et in medium per traversum sunt per latitudinem passi viginti, et per longitudinem ab ipsa via et usque muricem de monte, in quo ecclesia dedicata est ad honorem domini et liverotoris nostri ihesu christi, et dixerunt illam terram a parte septemtrionis coniunctam esse ad res pertinentem ipsius ecclesie sancti nicolai. Et de ea quartam partem dixerunt pertinere ipsi blatte per datum ipsius viri sui, et tres partes ipsi petro. Et ideo sicut ipsis petro et blatte congruum fuit sua voluntate per convenientiam per hanc cartulam, dum idonei interessent homines, venumdederunt ipsi theophilo abbati integrum suprascriptam terram cum vinea et silba per suprascriptas fines et mensuras cum omnibus que intra eam sunt, cunctisque eius pertinentiis, et cum vice de ipsa via, et cum duabus cartulis ex eadem terra continente, quarum prima scripta per daufarium notarium vicesimo secundo anno principatus domni guaimarii, mense agusto, octaba indictione, in quam subscripti sunt rageprandus et iaquintus et petrus. Secunda scripta per iaquintum notarium tricesimo quinto anno principatus domni guaimarii, et quinto anno domni guaimarii eius filii, mense maio, sexta indictione: et in ea subscriptus rageprandus iudex. Ea ratione ut semper sit in potestate ipsius abbatis et partis ipsius ecclesie sancti nicolai. et liceat partem ipsius ecclesie de ea facere quod voluerit. Et propter confirmationem huius venditionis ipsi vir et uxor suscepserunt ab ipso abbate statutum pretium auri solidos viginti quinque in omni deliveratione. Et per convenientiam ipsi petrus et blatta guadiam ipsi abbati pro parte ipsius ecclesie sancti nicolai dederunt et fideiussorem ei pro illius parte posuerunt iohannem germanum et cognatum illorum ac filium suprascripti iaquinti. Et per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes semper defendere parti ipsius ecclesie sancti nicolai integrum suprascriptam [Page 99]

venditionem ab omnibus hominibus et partibus. Ea ratione ut quando pars ipsius ecclesie sancti nicolai ipsos petrum et blattam et eorum heredes defensores de ea habere quesierint, per omnes vices det eis suprascriptas cartulas salbas iusta ratione habendas diebus sexaginta. Et per omnes vices ipsi petrus et blatta et eorum heredes suprascriptam venditionem parti ipsius ecclesie sancti nicolai, sicut suprascriptum est, defendant. Et post completos ipsos dies per omnes vices cartulas ipsas salvas, quales eis date fuerint, ipsi petrus et blatta et eorum heredes parti ipsius ecclesie sancti nicolai reddant. Et tribuerunt ipsi abbati pro parte ipsius ecclesie licentiam, ut quando pars ipsius ecclesie sancti nicolai voluerit, potestatem habeat suprascriptam venditionem per se defendere, qualiter voluerit cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eo ostenderit. Et si sicut superius scriptum est, ipsi petrus et blatta et illorum heredes parti ipsius ecclesie sancti nicolai non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes componere parti ipsius ecclesie sancti nicolai centum auri solidos constantinos. Verumtamen et ipsi petrus et blatta venumdederunt ipsi abbati, cum eo quod ei, sicut suprascriptum est, venumdederunt, per convenientiam unam aliam cartulam, que scripta est per mirandum notarium vicesimo tertio anno principatus domni guaimarii, mense maio, nona indictione, in qua subscripti sunt rageprandus et rodelgrimo, ut illam semper esset in potestatem parte ipsius ecclesie sancti nicolai, et faceret ex ea quod voluerit. et cum pars ipsius ecclesie ipsos petrum et blattam et eorum heredes defensores de suprascripta terra habere quesierint, pars ipsius ecclesie illam eis cum ipsis aliis duabus dent cartulis in eo hordine et ratione, qualiter ex ipsis aliis duabus cartulis superius scriptum est. Et ipse abbas dum vixerit suprascriptam terram usufruendi nomine teneat et de usufructu illius faciat quod voluerit, sicut continet brebem quod ipse abbas ex ipsa ecclesia sancti nicolai retinet A parte heredum ipsorum lamberti et landoarii comitis, qui scriptum est per romoaldum notarium. quod superius inter virgulas scriptum est, legitur: defendant. et taliter te ademarium notarium qui interfueristi scribere precepi.

+ Ego qui supra romoaldus iudex.

+ Ego iohannes notarius me subscripsi.

+ Ego grimoaldus notarius et advocatus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1287

[Page 100]

Summarium

Divisio bonorum in loco Capaczano inter leonem filium quondam Landonis et Ioannem:
anno decimoseptimo principatus domni Gisulphi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1287

[Page 100]

+ In nomine domini, octabodecimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis,
mense martio, duodecima indictione. Ego Iohannes domini gratia abbas ecclesie sancte et
intemerate dei genetricis marie, que condita est intra hanc salernitanam civitatem, et pertinet
heredum domni iohannis olim principis, per convenientiam tradidi leoni varrilario filio quondam
iohannis: dum idonei homines interessent, de terra cum casa fabrita solarata, pertinente
ipsius ecclesie foris predictam civitatem, quam pridem ille et maurus cannabarius fabricare
fecerunt, que est per fine et mensuria iusto pede manus hominis mensurata: a parte orientis
finis sicut discernit paries fabritus de casa ipsius ecclesie, quam retinet falco barisanus, et pedes
undecim: a parte meridiei finis terra ipsius ecclesie, et pedes quattuor: a parte occidentis
finis anditu ipsius ecclesie, quod ducit a portella, que pene eadem casa facta est in muro istius
civitatis, quod pertinet ipsius ecclesie, et pedes undecim: a parte septentrionis finis ipsum murum,
et pedes viginti quattuor. integrum tertiam partem de catodeo et duas partes de solario
in parte orientis cum vice de via sua. Tali vero hordine, ut amodo et usque completi viginti
et nobis anni sit in potestate ipsius leonis et heredum eius et hominum, quos ibi mittere voluerint
ad habitandum, eam tenendam et dominandam, fobeas et omnes suas utilitates iusta
ratione ibi faciant et habeant, qualiter voluerint. Necnon et tradidi suprascripti leoni in suprascripto
hordine menianum, quod factum est ante ipsam casam, per latitudinem ab ipsa casa in
parte meridiei pedes octo, et per longitudinem ab orientali cantone ipsius case in parte occidentis
pedes duodecim ad suprascriptum pedem mensuratos cum duabus ligneis columnis in ipsam
terram per substantiationem iamdicta mensuria fixis, et cum scalam ligneam in ipsam terram [Page 101]

iuxta ipsam casam positam. Ita tamen ut si voluerint, faciant edificium super ipsum menianum
qualiter voluerint iusta ratione, et quando necessum fuerit, ipsam traditionem conciare faciant,
et quod censem et dationem ex ipsa traditione tollere et habere potuerint, infra ipsos annos totum
sibi habeant, faciendum quod ex eo voluerint. Et pro tributo suprascripte traditionis ipse leo
et suos heredes dent michi meisque successoribus vel parti ipsius ecclesie per omnem ipsorum
annorum annum quattuor auri tarenos bonos, quos per caput sine iuncta per hanc terram dari
possamus. Completis vero ipsis annis inclitam ipsam traditionem conciata, coperta, clusa bona
cum regiis et clabibus, et salba cum ipsis meniano et casa remittant michi meisque successoribus
vel parti ipsius ecclesie, faciendum quod voluerimus; et illi et homines quos ibi miserint,
liceat ex ea abstraere omnes res suas et ducere quo voluerint. et per convenientiam ipse leo
guadia michi dedit et fideiussorem michi posuit seipsum. et per ipsam guadiam obligavit se
et suos heredes, si ipso tributo omni anno de suprascripto mense, sicut dictum est, non dederint,
et sicut suprascriptum est, michi meisque successoribus et parti ipsius ecclesie non adimpleverint,
et suprascripta ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, componere michi
meisque successoribus et parti ipsius ecclesie triginta auri solidos constantianos; et taliter
scripsit iohannes notarius.

+ Ego ademarius notarius me subscripsi.

+ Ego romoaldus notarius me subscripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 101]

+ In nomine domini, octabodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense magius, duodecima indictione. Ante me petrum iudicem leo atrianensis filius quondam iohannis coniunctus est cum lannacio cognato suo filio quondam leonis; tamen ipse iannaci vice sua et vice ursi et griselaite filiorum eius propter ad comprehendendum inter se sortem de terra cum casa de intus anc salernitanam cibitate in horto magno a super et propinquu platea, que exit per portam que elinis dicitur, et ipsa terra cum casa commune habet cum ipse leo, et fecit inde ipse iannaci tres sortes: primam sortem feci in parte orientis per finis et mensuria: A parte septemtrionis est finis anditum, inde pedes tres et medium et unciis duabus cum toto pariete fabritum istius sortis, quod est ab ipsa parte orientis. a parte orientis est finis suprascripti [Page 102]

leonis sicut totus ipso paries fabricatus istius sortis discernit. et fine aliorum; a parte meridiei est finis sicut totus paries fabricatus istius sortis discernit per facie de ipso pariete mensurato cum totum ipso pariete. a parte orientis istius sortis mensurati pedes alii tres et medium et unciis duabus. a parte occidentis est finis secunda sorte. ex oc feci esse prima sorte cum vice de ipso andito; Secunda sorte feci ibique de ipsa terra cum casa per finis et mensuria: a parte septemtrionis est finis ipsum anditum, inde pedes quattuor, minus unciis quattuor: a parte orientis est finis ipsa prima sorte: a parte meridiei est finis, sicut totus ipso paries fabricatus istius sortis discernit, intus ista sorte per facie de ipso pariete mensurati pedes tres et medium, minus unciis duabus: a parte occidentis est finis tertia sorte: ex oc feci esse secunda sorte cum vice de ipso anditu. Tertiam sortem feci ibique de ipsa terra cum casa per fines et mensuras: a parte septemtrionis est finis ipsum anditum, inde pedes quattuor cum medio ipso pariete a parte occidentis; a parte orientis est finis ipsa secunda sorte; a parte meridiei est finis, sicut totus paries fabricatus istius sortis discernit, mensurata per facie de ipso pariete, cum medio ipso pariete a parte occidentis de ista sorte pedes quattuor. a parte occidentis est finis, sicut medius ipso paries fabricatus discernit, qualiter vadit per medium ipsum parietem usque ipso andito priore finis: ex oc feci esse tertia sorte cum vice de ipso andito, suprascriptam mensuriam iusto pede manus omnis mensurata. et qualiter inter illos convenit prius ipse leo comprehensit de ipse tres sortes. ipsa prima sorte, qualiter supra facta est cum omnia intro se abentibus, omnibusque suis pertinentiis et cum vice de ipso anditu. Et ipse iannaci pro parte sua et pro parte de ipsi filii sui comprehensit reliqua secunda et tertia sorte, qualiter superius facte sunt cum omnia intro se habentibus, omnibusque suis pertinentiis et cum vice de ipso andito, ad faciendum illis et illorum eredes pro parte de ipsa sorte, qualiter superius comprehenserunt, quod voluerint. Et per convenientiam ipse iannaci guadiam ipsi leoni dedit, et fideiussorem ei posuit petrum cognato suo filio quondam alechisio, et per ipsam guadiam ipse iannaci obligavit se et eius eredes omni tempore permanendum cum ipsum leonem et cum illius eredibus in suprascripta divisione, et in omnia, qualiter superius legitur, faciant permanere ipsi filio et filia sua et illorum eredibus cum ipsum leonem et cum illius eredibus. Et si ipse iannaci et eius eredes cum ipsum leonem et cum eius eredibus in suprascripta divisione et in omnia, qualiter superius legitur, non permanerint, et ipsi filio et filia sua et illorum eredibus in suprascripta divisione, et in omnia, qualiter superius legitur, permanere non fecerint cum ipsum leonem et cum illius eredibus, et suprascriptam vel exinde remobere aut contradicere presumserint, per ipsam guadiam ipse iannaci obligavit se et eius eredes componere ipsi leoni et illius eredibus quinquaginta auri solidos constantinos: et suprascripta firmiter permanere et, sicut superius scriptum est, adimplere. [Page 103]

et quod superius inter virgulos scriptum est, in primo loco legitur: et unciis duabus; et in alio loco legitur: cum medio ipso pariete a parte occidentis. et taliter te romoaldum notarium qui interfusti scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 103]

+ In nomine domini, octabodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense maio, duodecima indictione. Ante me petrum iudicem leo et iohannes et disio germani filii quondam marini, coniuncti sunt cum mansonem filium quondam mastali, et sicut ipsi leo et iohannes et desio congruum fuit bona illorum boluntate per anc cartulam obligaverunt ipsius mansonis inclite rebus illorum de locum montana, quod eorum pertinet per firmam cartulam, que scripta est per iohannem notarium de tricesimo tertio anno principatus domni guaimarii gloriosi principis, et duodecimo anno ducatus eius amalfis et sirrenti, et nono anno principatus et ipsorum ducatum suprascripti domni nostri gisulfi eius filii eximii principis et ducis, mense ianuario, quarta indictione. petrus filius quondam sergii atrianensis, qui dictus est caccabello, coniunctus fuerat cum ipsum marinus filius quondam iohannis, et sicut ipsi petro congruum fuerat, sua boluntate per ipsam cartulam pro parte sua et pro parte mansoni et ursi germani sui commutationis hordine tradiderat ipsius marini suprascripta rebus de predicto locum montana, uvi proprio ad zapparani dicitur, quod paratam habebant da Ademarius et lannaci filii quondam mansonis, et receperant ab ipso marino inclita terra cum casa sua, quas habebat intra hanc salernitanam civitatem suptus platea que dicit ad porta elini, ad faciendum de ipsa rebus ipse marinus et suos heredes quod bolerent, sicut ipsa cartula continet, in qua testatum est sico comes et iudex. Ea ratione ipsis germani filii predicti marini ipsa rebus ipsius mansonis obligaverunt, ut si quolibet tempore illis et illorum heredibus ipsa res vel ex ipsa quomodocumque datura aut bindituram habuerint, non abeant potestatem cuique illam vel ex ipsis dare aut per quemlivet titulum alienare; solummodo ipsius mansonis et ad eius heredes illut deant ad iusto baliente pretium, que iuste fuerint appretiatum per sapientes et deum timentes homines iuste fuerint appretiatum. et illis et illorum heredibus faciant scire ipsum manso et eius heredes pro illut hab eis hemendum per tertio constitutum usque dies triginta sex. et [Page 104]

si infra ipsa constituta ipse manso et suos heredes ipsa res vel ex ipsis hemere noluerint ad iusto balientem pretium, sicut dictum est, minus tari quattuor; Tunc post ipsa constituta liceat illis eas dare cui boluerint. Nam si ante ipsa constituta cuicumque illut vel ex ipsis dederint sine solutionem ipsius mansoni et de eius heredes, sicut de eorum potestate pareat subtractum, tunc sine dato pretium rebertat ad potestatem ipsius mansonis et de eius heredes, faciendum ex eo quod voluerit. Et per convenientiam ipsis germanis guadiam ipsi mansoni dederunt et fideiussorem ei posuerunt seipsis, et per ipsam guadiam obligaverunt se et illorum heredibus, si sicut superius scriptum est, ad ipsum manso et ad eius heredes non adimpleberint, et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumserint, per ipsam guadiam obligaverunt se et suis heredibus componere ipsius mansonis et ad eius heredes quinquaginta auri solidos constantinos. et sicut superius scriptum est adimplere. et quod superius inter birgulos scriptum est dicit: sic ut de eorum potestate pareat subtractum. et taliter te iohannem notarium scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 104]

+ In nomine domini, octabodecimo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis,
mense iunio, duodecima indictione. Dum in monasterio beatissimi petri principis
apostolorum, quod constructum est intra hanc a deo conservatam salernitanam civitatem subter
ecclesia sancti maximi, coram presentia domni leonis venerabilis ipsius monasterii abbatis et
monasterii, quod ad onorem sancte et individue trinitatis conditum est foris hac civitate loco
ubi mitilianum dicitur pertinente huius principis, essem ego rottelgrimus comes et iudex, et plurimi
fratres sacre congregationis ipsius monasterii sancti petri circum adstarent, inter quos
aderant rolgimus filius quondam grimoaldi comitis et iudicis. Ipse quod rolgimus, sicut ei
congruum fuit sua voluntate per hanc cartulam sub cuius statuta regulae degere
videtur, tradidit alfano sua et pro parte sua et pro parte iohannis filius quondam
roffredi, qui fuit germanus ipsorum rolgimi per convenientiam, dum idonei interessent
homines, integras omnes res suas staviles, quas ei a parte ipsius et genitricis sue seu
undecumque habere pertinuerunt et pertinent, tam intra hanc salernitanam civitatem quam et [Page 105]

foris cum omnibus que intra eas sunt cunctisque eius pertinentiis et cum vice de plateis et
viis et anditis suis et cum muniminibus ex eis continentibus. Hac denique ratione, ut amodo
et deinceps ipsi alfanus et iohannes et illorum heredes suprascriptam traditionem in sua detineant
potestate. Et illi et illorum heredes licentiam habeant de eo facere quod voluerint. Is
ita peractis, ipse vero rolgimus per convenientiam dum ipsi idonei homines ut dictum est.....
per absolutionem ipsius domni abbatis guadiam ipsi alfano pro parte sua et ipsius iohannis
nepotis sui dedit et fideiussorem ei pro sua illius parte posuit iohannem filium quondam
landenolfi comitis. Et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes semper defendere ipsis
alfano et iohanni et illorum heredibus integrum illud quod eidem alfano, sicut suprascriptum
est, tradidit, ab omnibus hominibus quibus per ipsum rolgimum et per heredes
illius illud vel ex ipso quomodocumque datum aut obbligatum vel manifestatum seu alienatum
paruerit. et qui pro illorum parte et dato quascumque causationes de eo ipsis alfano et iohanni
et illorum heredum preposuerit ab ipsis autem hominibus et cum vouerint ab omnibus hominibus,
potestatem habeant ipsi alfanus et iohannes et illorum heredes illud per se defendere
qualiter voluerint cum omnibus munimibus et rationibus quas de eo ostenderint. Et si, sicut
superius scriptum est, ipse rolgimus et eius heredes ipsis alfano et iohanni et illorum heredibus
non adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint,
per ipsam guadiam, quam et per absolutionem ipsius domni abbatis, obligavit se et suos
heredes componere ipsis alfano et iohanni et illorum heredibus quingentos auri solidos constantinos.
Et ipse dominus abbas per convenientiam coram ipsis idoneis hominibus qui interfuerere
obligavit se et successores suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere
presumpserint componere ipsis alfano et iohanni et illorum heredibus quingentos auri
solidos constantinos. Verumtamen hoc memorando confirmari facio, ut si quis ex ipsis alfano
et iohanni absque heredes defunctus fuerit, integra eius portio suprascripte traditionis perveniat
ad potestatem illius persone que viva fuerit et heredum eius ad faciendum ex ea illa et eius
heredes quod voluerit. Et duas cartulas unius tenoris, hanc quam ipse alfanus et alteram quam
ipse iohannes retinet, te ademarium notarium scribere precepi.

- + Ego qui supra leo abbas.
- + Ego qui supra rolgimus monachus.
- + Ego manso monachus.
- + Ego qui supra Rottelgrimus comes et iudex.
- + Ego iohannes notarius me subscripti.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

+ In nomine domini, octavo decimo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis mense iulio, duodecima indictione. Dum coram presentia domne theodore filie domni gregorii consulis et ducis romanorum que fuerat uxor paldulfi qui fuit filius domni guaimarii gloriosi principis essem ego iohannes iudex et ibidem aderant aloara filia quondam romoaldi comitis que uxor denique petri comitis et referendarii fuerat, et lando et iohannes comites et referendarii germani hac filii ipsorum petri et aloare et alferada olim filia guaiferii comitis que est uxor ipsius landonis et bensolana filia quondam petri et uxor est ipsius iohannis, et iohannem clericum filium quondam rainerii in cuius manu paruit unum scriptum quod scriptum est per dauferium octavo decimo anno principatus domni guaimarii filii domni guaimarii mense decembri, quarta indictione. ipse petrus comes maritus ipsius aloare, sicuti congruum fuit, sua voluntate ante ademarium comitem et iudicem et aliorum novilium donaverat malfredi et iohanni comitibus germanis predicti aloare inclitum mundium quod ei pertinebat in ipsa Tali hordine ut ab ortum ipsius petri in antea inclitum ipsum mundium in illorum esset potestatis, seu et de illo viro cui scriptum ipsum in manu pareret, illud habendum et faciendum quod vellent, sicut ipsum scriptum continet, in quo ipse ademarium iudex subscriptus est. Et ipsa domna theodora ostendit duas cartulas quarum una continebat: In nomine domini, vigesimo anno principatus domni nostri guaimarii. Et primo anno principatus domni iohanni eius filii gloriosi principibus, mense ianuarius, sexta indictione. Cum autem supradictus dominus gloriosus princeps secundum gloriam dignitatis sue more solito resideret in sacro salernitano palatio, et ante eum adessem ego grimoaldus comes et iudex, ibique in eadem presentia venerunt mulier nomine aloara filia quondam romoaldi comitis et relicta quondam petri comitis cum duobus filios suos unum ex illis nomine lando et ipso alio nomine iohannes qui sunt infantes infra etatem, et humo prostrati clamaverunt suaque necessitate intimare volentes et ipsa gloriosa potestas precepit suaviter ipsi infantes erigere et illis interrogare quodnam esset causa pro qua venissent. illis autem dixerunt, ut ipse petrus pater eorum mortuus esset, et dum vivus erat ad salvandum dimisit et non aberet pretium unde devitum ipsum salvare poterent et a creditoribus et fideiussoribus suis valde essent angustiati, et venissent illud notificare supradicto domni magni principi, ut venundare poterent de rebus suis quantum ipso devitum est. ego autem interrogavi illis quantum esset ipso devitum et que de rebus sua venundare volerent. illis autem dixerunt [Page 107]

ut ipso devitum esset solidos quingentos et volerent venundare terris et casis illorum a foras hac predicta civitate salerno a muro de ipsa civitas usque via puplica que secus litus maris dicit. ego vero supradictus iudex reduxi ipsi infantes ante supradicta gloriosa potestas et, sicut illis nobis dixerunt, per ordinem illud narravi eidem magnifice potestati; ille autem magnificus dominus princeps propter deum et mercedis anime sue, cum ipsi infantes de sua presentia direxit personam deum timentem ad ipsa terra et casis qui hoc ipsum opus sapienter consideraret, ut ad ipsi infantes aliqua damnietas propter onere solidorum aut contraratione et negligentia minime perveniret. et dum cum illis abiit et reversus est, nuntiavi eidem domni magni principi ut ipsa terra et casis diligenter et sapienter cum plures aliis idonei hominibus considerassent et adpretiasset, sed non plus quam ipso devitum valeret. et ipse supradictus dominus gloriosus princeps licentiam ad ipsi infantes dedit ipsa terra et casis venundare cui volerent et solidos ipsos inde acciperent et devitum ipsum salvarent et michi supradicto grimoaldi comiti et iudici precepit cum illis ad ipsa vindictione facienda essem, et ante mea presentia venit vir nomine iohannes germanus predicte aloare qui dixit ipsa terra et casis ab ipsi infantes et ab ipsa genetricce illorum emere voleret et ipsos solidos inde eorum daret, et ipsa aloara ibique ante nos secum habentem duos germanos et parentes suos et sic me ipsa mulier rogavit et dixit quia omnia quod in ipsa terra et casis ei pertineret voleret vindere, et ipsi parentes eius in ipsa vinditione manus suas posuerunt et seipsa inde vinditicem fecit et ipsis filiis et mundoalt suis ei inde consenserunt, ut quod vindiderit semper stabile sit, et petrus scriba per notitia ipsorum parentibus et mea qui iudici hanc cartulam vinditionis inde scribere iussi. sic itaque acta ipsis mater et filiis per hanc cartulam ante mea qui grimoaldi comitis et iudici presentia et ante ipsis parentibus eidem mulieri communiter ipsis mater et filiis venundederunt atque ad semper habendum venundederunt ipsius iohanni comiti ipsa terra et casis, unde ibique ante nos ostenderunt duobus preceptor a unum vetere et alium nobum, ipsum vetere continens: siconolfus dei providentia langobardorum gentis princeps per rogum siconis thesaurarii sui concederat radechis castaldei filii moncolani inter aliud terra vacua inter murum et muricinum de hac noba salernitana civitate: ipsa terra in longitudine passi septuaginta ab ipsum diffusurio qui exit de intus curte sancti michaeli per ipsum murum adveniente ab inde contra sacrum suum palatum una cum in ipsu muru prope ipsa posterola in capu de ipse scale et in latitudo ab eodem de muro usque in ipso muricino, et a fore ipso muricino per exinde mensura usque ad mare pro eo quod ipse radechis eidem domni sickenolfi dederat unam curtinam valentem solidos mille que pro salvatione gentis et terre sue direxerat salutem in franciam ad ipsum imperatorem, sicut ipso praeceptum continet, quod [Page 108]